

# PROTOKÓŁ Z II SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH

## I KADENCJI Z DNIA 19 WRZEŚNIA 2017 ROKU

II Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji odbyła się w Sali Rady Miejskiej i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:20.

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 13<sup>1</sup>, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

### *I. OTWARCIE II SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH I KADENCJI*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady II Sesję Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji. Bardzo serdecznie witam pana Burmistrza Tadeusza Goca, panią Burmistrz Marię Feliniak, zaproszonego gościa Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów w Gogolinie pana Jana Nadbrzeźnego oraz wszystkich radnych. W tym punkcie chciałbym wręczyć akty powołania radnym, którzy nie mogli być obecni podczas obrad I sesji Gminnej Rady Seniorów.

Przewodniczący wraz z Burmistrzem wręczyli akty powołania na radnych Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich Krystynie Izworskiej, Zofii Salamon oraz Michałowi Kramarczukowi.

### *II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad. Na Sali jest 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

### *III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad przekazanych Państwu przed tygodniem. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki.

---

<sup>1</sup> Lista obecności.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Czy są pytania?

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Jeśli nie ma uwag i pytań, przechodzimy do głosowania nad porządkiem dzisiejszych obrad.

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania?

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję

*Stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty przy 13 głosach „za”.*

#### *IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY POSIEDZENIOWYM*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu po krótko omówić co się wydarzyło u nas w zakresie działalności seniorów od ostatniej sesji Gminnej Rady Seniorów.<sup>2</sup>

#### *V. OMÓWIENIE FUNKCJONOWANIA GMINNEJ RADY SENIORÓW W GOGOLINIE, ZAPROSZONY GOŚĆ PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ RADY SENIORÓW JAN NADBRZEŻNY*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym oddać głos panu Nadbrzeżnemu, w celu omówienia funkcjonowania Gminnej Rady Seniorów w Gogolinie.

Wywiązała się dyskusja. Radni dopytywali Jana Nadbrzeżnego o zagadnienia, występujące w Gogolinie, m. in. współpraca Rady Seniorów z Radą Młodzieży, współpracę z mediami, sposób aktywizacji wszystkich seniorów zamieszkujących gminę, czy nawet temat strzeleckiej karty seniora.

#### *VI. OPRACOWANIE PLANU PRACY, KIERUNKÓW DZIAŁANIA*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Przystępujemy do punktu opracowanie planu pracy. Podczas spotkania w dniu 15 września br. wypracowaliśmy ramowy plan pracy, wysłałem go wszystkim w formie elektronicznej, w związku z czym był czas, aby się z nim zapoznać. Chciałbym, abyśmy go przyjęli. Ale zanim to nastąpi, proszę o Państwa uwagi i spostrzeżenia.

Radni wyartykułowali, które tematy są ważniejsze dla środowiska, w którym się obracają, m. in. likwidacja barier architektonicznych, np. mieszkańcy bloków przy ul. Wyszyńskiego mają problem z wyniesieniem śmieci, ponieważ w drodze do śmietnika, muszą pokonać schody,

---

<sup>2</sup> Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 12.06.2017 r. do 19.09.2017 r.

które dla seniorów, bądź osób niepełnosprawnych są wielką przeszkodą. W tym temacie zaproponowano spotkanie z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej. Kolejnym tematem była karta seniora, respektowana tylko na terenie gminy Strzelce Op., problem polega na pozyskaniu jak największej ilości firm, które zechciałyby wziąć w tym przedsięwzięciu udział. Kolejno mówiono o możliwości stworzenia domu codziennego pobytu seniora oraz o możliwości dowozu osób, które mieszkają poza obrębem tego miejsca, np. z wioski. W tym temacie pani Feliniak poinformowała, że Gmina pozyskała pieniądze na zagospodarowanie drugiej części dawnych salek katechetycznych i właśnie w tym miejscu powstanie dom codziennego pobytu seniora, który będzie otwarty 7 dni w tygodniu po 8 godzin.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jeśli nie ma żadnych pytań, to proponuję przejść do głosowania nad ramowym planem pracy. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki.

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem planu pracy proszę o podniesienie ręki, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania?

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję

*Stwierdzam, że ramowy plan pracy<sup>3</sup> został przyjęty przy 13 głosach „za”.*

## *VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA*

## *VII. SPRAWY ORGANIZACYJNE*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – może połączmy te dwa punkty. Kto chciałby coś powiedzieć. Wywiązała się krótka dyskusja nt. mieszkań chronionych, pani Feliniak wyjaśniła, że takie mieszkania chronione już są w gminie Strzelce Opolskie, a dodatkowo zostanie zrobionych jeszcze 12, ale będą one większe, dla 3 osób, np. rodziny z chorym bądź niepełnosprawnym dzieckiem. Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich do zobaczenia w jaki sposób funkcjonują w Gminie Strzelce Opolskie ww. mieszkania. Zaproponowała na miejsce następnego spotkania Gminnej Rady Seniorów stołówkę Strzeleckiej Spółdzielni Socjalnej przy ul. Wyszyńskiego. Uzgodniono, że odbędzie się 4 października br.

Radny Jerzy Lubiński podziękował wszystkim zaangażowanym za głosy na projekt w Strzeleckim Budżecie Obywatelskim. Poinformował, że Mokre Łany wygrały swój projekt i zostanie wykonane centrum rekreacyjno-sportowe na boisku.

---

<sup>3</sup> Ramowy plan pracy Gminnej Rady Seniorów na okres kadencji.

*VII. ZAMKNIĘCIE OBRAD II SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH  
OPOLSKICH I KADENCJI*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady II sesji Gminnej Rady Seniorów  
w Strzelcach Opolskich.

Przewodniczył: Jan Kowalczyk

Protokół sporządziła: Bernadetta Tacica

*Szanowny (a) Pan (i) Radny (a)*

## ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 14 ust. 2 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich przyjętego Uchwałą Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2017 r., poz. 399), zawiadamiam, że w dniu **19 września 2017 r. o godz. 10:00 (wtorek)** w sali narad Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich odbędzie się **II Sesja** Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

Proponowany porządek obrad przekazuję poniżej.

PRZEWODNICZĄCY  
GMINNEJ RADY SENIORÓW  
  
Jan Kowalczyk

### PORZĄDEK OBRAD II SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH I KADENCJI

- I. Otwarcie obrad II sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie porządku obrad.
- IV. Przedstawienie przez Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów informacji z działalności w okresie między posiedzeniowym.
- V. Omówienie funkcjonowania Gminnej Rady Seniorów w Gogolinie, zaproszony gość Przewodniczący GRS Jan Nadbrzeźny.
- VI. Opracowanie planu pracy, kierunków działania.
- VII. Wnioski, zapytania.
- VIII. Sprawy organizacyjne.
- IX. Zamknięcie obrad II Sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji.